[image: C:\Users\dtvaz\Downloads\BRASAO.png]
CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR D’ORLEANS SAGAIS
“Trabalho, Transparência e Desenvolvimento”
“Deus seja Louvado”

INDICAÇÃO- GB-DS/ Nº 0785/ 2021
EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA-ES, BRUNO LORENZUTTI

D’ORLEANS TRINDADE VAZ, Vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente requerer a Vossa Excelência, que receba esta INDICAÇÃO e promova junto à Secretária Municipal de Obras e a empresa terceirizada contratada, especializada para a prestação desse serviço, os procedimentos necessários para:
Que seja realizada a troca de lâmpada queimada localizada na Rua Capixaba, em frente ao N°124, poste N°IPVV09332, bairro Divino Espirito Santo.
Justificativa
Recebemos a solicitação dos moradores da região, e após visita dos nossos Assessores ao local, identificamos que há necessidade de ser realizada a solicitação acima, a lâmpada deste postes encontram-se queimada, segundo relatos dos munícipes, uma vez que com a má iluminação que o local possui a via fica muito escura e isso ocasiona a ocorrência de assaltos e isso tem deixando a população do local insegura, principalmente no período noturno.
Pede Deferimento.
Vila Velha-ES, 01 de Outubro de 2021.

D’Orleans Sagais
Vereador - PV
Câmara Municipal de Vila Velha
(27) 3349 - 3251 Ramal dorleanssagais@vilavelha.es.leg.br
Praça Frei Pedro Palácios, s/n Prainha, Vila Velha-ES – CEP: 29100-190
Tels.: (27) 3349-3232 / (27) 3219-6964 / FAX: (27) 3349-3229 – Site: www.cmvv.es.gov.br
image1.png